99

monebat, dum eos de eiusdem patris, Bea-
ti videlicet Ioannis vita & moribus; victu,
& etiam in vestitu ac operibus ad paupertatis
sux DEO placitam tolerantiam instruebat.
Verum enim dico, & coram Deo non men-
tior, quia omnes penè, qui aderant, eidē
sermoni, ad uberrimam lacrymarum effu-
sionem dono DEI sunt compuncti.

Assedit & ibidem Venerabilis Ratmун-
dus Abbas cum plurimis sui cænobij Fra-
tribus, & alijs insuper multis hospitibus,
præter nos, quos in canonico habitu illuc
ingredi religio vetuit, quos tamen fami-
liaritas, & maximè Abbatis licentia, cir-
cumquaque ad fenestras ignorante concio-
natore clanculò collocarit.. Erat enim ut
de S. Benedicto dicitur, quem post Domi-
num vitâ & moribus sequebatur, scienter
nescius, & sapienter indoctus..

Hæc itaque breviter diximus de hone-
ritate morum; & conversatione; nobilis vi-
ti Guntheri quantumque per poenitentiæ
satisfactionem Domino complacuerit, quæ
nobis ad imitationem boni exempli suffi-
cient.. Ecce enim camelus deposita Gib-
bi sarcinâ angustum foramen acus penetra-
vit, ipsum ducente, cui omnia possilia
sunt, & nihil difficile, quique est mirabilis.

in operibus suis maximè in misericordijs, neminem propter enormitatem scelerum deserens, omnia dissimulat, propter pœnitentiam, peccata. Vnā horā convertens impium, sanctum facit, cuius virtute caput antiqui hostis pugnando contrivit Christicola Guntherus. De virtutibus vero huius venerabilis viri, quibus adversarium superavit, vel quas eius insidias perculit, nulli compertum habetur, eò quod multo tempore hominibus incognitus mansit, qui tamen licet locum mutaverit, hostem non mutavit, nullique dubium quia quanto in spiritualibus profecit, tanto plus acriora certamina toleravit. Igitur quanti meriti vir iste sit, per lapidem indicatur, in quo dum in vasta eremo solitarius Christo militaret, post laborem quievisse quantitas membrorum ipsius veluti in molli strato quiescentis, nuncusque apparet impressa. Et quid dicimus? nam sicut ad roborandam fidem credentium Petri Apostoli vestigiis fluenta maris Christi pietas solidavit, sic ad declaranda Mat. 14. famuli sui Guntheri merita duritiam silcis in mollitiem ipsius membra stravit, ut ex hoc clareat, quanta suavitate in Cælis animam eius pius Iudex remunerat, quem ad

ad se standa sua præcepta misericorditer
inflammavit. Attollamus igitur mentes
nostras ad imitanda sanctorum exempla,
ut dum eorum gesta laudamus, nos ipsi
probabilem vitam ducamus: iuxta quod
Psalmista admonet dicens Psalm. 68. *Qua-*
rite Dominum & vivet anima vestra. Psal.
31. & iterum. *Accedite ad Dominum & il-*
luminanini, & facies vestrae non confin-
dentur. Tunc enim facies nostræ in die
Iudicii, non confundentur, nec terribilem
sententiam, *Ité maledicti in ignem eter-*
nun, Matth. 25. audiemus, si toto corde
ad eum accedentes, prava fugere, huius
mundi inquinamenta devitare studueri-
mus, atque ab omnibus peccatis, per pœ-
nitentia labores expurgati, cum sanctis &
electis audiemus, à piissimo Iudice. *Veni-*
te Benedicti Patris mei, percipite regnum,
quod vobis paratum est ob origine mundi.
Ad quod Regnum ipse Dominus invitat
cum dicit in Evangelio. Ioan: 12. *Siquis*
michi ministrat me sequatur, & ubi sum ego,
illuc & minister meus erit. Sed quia fragi-
litate depressi ad sublimia minime tendere
valeamus, tota mentis intentione Sancti
Patris huius poscamus suffragia, ut ipse qui

non iustos, sed peccatores vocare venit,
precibus sui dilecti Confessoris igne sancti
Spiritus pectora nostra inflammans nos de-
convalle huius miseriæ, & via peregrina-
tionis revocet æternam ad Patriam Ergo
DEI clementiam quæ servum suum dela-
bore perduxit ad requiem super laudantes,
ne lector circumlocutionibus corda deti-
neat Auditorum, sermonem vertamus ad
ea, qualiter ad laudem & gloriam nominis
sui nobis peccatoribus Christus servi sui
æcum minum huius viræ manifestare dignatus
est, pandamus breviter.

Cum vero omnipotens Deus beatum
virum veller a labore quiescere, & æterna
mercede remunerare, eiusque vitam in
exemplum hominibus demonstrare, ut
posita super candelabrum lucerna clares-
ceret, quatenus omnibus, qui in domo
DEI sunt, luceret, contigit ut inclitus
Tiro dux videlicet Bretislaus, cum Polo-
niam gloriose sibi subiugasset, victorque
cum pace ad sua redisset, cuiusdam urbis,
quæ Prachen dicitur confinium caussâ ve-
nationis cum suis adiit, ubi quâdam die ut
solebat venatum exivit. Cumque sui om-
nes huc illucque discurrent, nec in ali-
quo proficerent, subito apparuit eis cervus
mis.

miræ magnitudinis, quem ipse Dux cum
 magna alacritate subsecutus, & tunc cer-
 vus quasi fugam simulans, in quendam lo-
 cum ipsius silvæ, quam celeriter devenit,
 & veluti nullo sequente securè stare cœpit.
 Hoc Dux intuitus ac solo cliente parvo con-
 tentus, cervum aggreditur, & eius formam
 & magnitudinem diligenter scrutatur,
 denique cum fidei armis munitus hæsi-
 raret animo, subito de Cæli fastigio audi-
 vit claram sibi vocem taliter insonantem.
 O Bretislae, non semper quæ alta sunt D E I
 consilio, tuo fragili desiderio queras, sed
 cum humilibus humilia: tibi tuisque poste-
 ris profutura ne pigriteris attendere. Hoc
 enim in loco latet DEI thesaurus, tibi quon-
 dam valde amabilis, nunc verò & in futura
 tempora cunctis quærentibus pie desiderabi-
 lis, Nam scriptum esse cogita. Ioan. 5.
 Pater meus operatur, & ego operor, quia
 ego in Patre, & Pater in me est. Ideoque
 quidquid servi mei operantur in hoc seculo,
 non eorum sed DEI virtutem in omnibus
 credas. Hæc talia dum Dux tacitus audiret,
 & ut amens stupefactus, de loco quo stra-
 tus iacebat, vix resumpto spiritu, surgit,
 ac circumquaque aspiciens, illico in ipsa
 vasta solitudine rivulum parvulum à lorge

E 5.

videt,

videt, pulchroque gramine circumdatum,
 quasi quibusdam odoribus abundare, quo
 in loco lapidem miræ magnitudinis, & su-
 per eum cellulam vilibus de lignis con-
 structam, miro odore redundantem inye-
 nit, & solus cum solo cliente de supercilio
 montis descendens, licet pavidus, crucem ta-
 men Sanctam in fronte signatus, quid ibi la-
 teret cognitus, celeriter intrat. Et ecce
 senem pulchram canitie sedentem, & albes-
 centem, ac veluti Angelum DEI in vultu
 reluentem, lectoque ceu in oratione pro-
 stratum aspicit nimio quoque horrore per-
 vasus cœpit stare. Quem senex pio vultu
 intuitus, ne ad talia trepidaret, sed ut DE-
 UM omnipotentem in omnibus laudaret
 monuit: & quod ipse Guntherus esset, qui
 eundem de sacro fonte suscepisset, diversis
 indiciis licet admiranti Duci assignavit.
 Tunc Dux h. verbis Spiritum ad plenum
 resumit, & cœlantiâ animi recepta pium
 virum interrogavit, quomodo vel quando
 ad tam insolitam solitudinem devenisset,
 vel curtam duram vitam monachorum atti-
 gisset, ac satis amicabili & multum lacry-
 mabili affatu precatur, ne ulterius tam no-
 bilis vir hominibus lateret incognitus, sed
 ad terram sui Ducaus melius sovendus per-
 duce-